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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,971,719.08 1,619,246.26 13,522,404.1315,141,650.39

1,440,000.00 103,762.00 1,336,238.00Dietas 1,440,000.00

6,651,118.48 712,439.98 6,114,678.50Sueldos Básicos 6,827,118.48

568,926.54 0.00 568,926.54Decimotercer Mes 568,926.54

568,926.54 433,081.66 146,699.20Decimocuarto Mes 579,780.86

15,000.00 0.00 15,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

15,000.00

485,326.54 15,918.76 470,007.78Complementos 485,926.54

2,800,000.00 262,719.20 2,537,280.80Jornales 2,800,000.00

1,008,674.91 91,324.66 1,899,827.24Compensaciones 1,991,151.90

433,746.07 0.00 433,746.07Contratos Especiales 433,746.07

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,279,124.70 1,824,624.54 14,930,128.7716,754,753.31

30,000.00 2,403.22 27,596.78Telefonía Celular 30,000.00

164,571.48 0.00 164,571.48Servicios Jurídicos 164,571.48

281,000.00 12,225.00 268,775.00Viáticos Nacionales 281,000.00

150,000.00 27,311.00 122,689.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

350,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Fija 40,000.00

350,000.00 16,455.00 333,545.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

350,000.00

400,000.00 13,080.00 386,920.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

400,000.00
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75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

75,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

75,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

50,000.00

48,000.00 0.00 48,000.00Primas y Gastos de Seguro 48,000.00

60,000.00 3,029.82 86,970.18Comisiones y Gastos 
Bancarios

90,000.00

302,000.00 61,400.00 240,600.00Publicidad y Propaganda 302,000.00

48,000.00 3,000.00 45,000.00Servicio de Internet 48,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Pasajes Nacionales 100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Multas y Recargos 2,000.00

10,673,553.22 1,685,720.50 12,433,461.33Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,119,181.83

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,770,144.53 588,304.09 6,966,983.617,555,287.70

250,000.00 13,250.00 236,750.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

250,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Papel y Cartón 10,000.00

400,000.00 60,074.92 425,778.61Gasolina 485,853.53

725,000.00 62,600.67 662,399.33Diésel 725,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Prendas de Vestir 40,000.00

200,000.00 46,223.50 153,776.50Productos de Artes Gráficas 200,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Especies Timbradas y Valores 15,000.00

360,000.00 0.00 360,000.00Llantas y Cámaras de Aire 360,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 200,000.00
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200,000.00 0.00 200,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

200,000.00

267,813.53 147,759.00 120,054.53Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

267,813.53

0.00 0.00 50,000.00Repuestos y Accesorios 50,000.00

1,602,331.00 258,396.00 3,993,224.64Elementos de Ferretería 4,251,620.64

500,000.00 0.00 500,000.00Piedra, Arcilla y Arena 500,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,298,678.00 706,968.97 15,291,713.4915,998,682.46

0.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

1,949,000.00 111,999.06 3,642,644.92Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,754,643.98

3,260,377.50 587,969.91 9,666,768.07Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,254,737.98

44,650.25 7,000.00 237,650.25Equipos Varios de Oficina 244,650.25

44,650.25 0.00 144,650.25Equipos para Computación 144,650.25

0.00 0.00 1,500,000.00Tierras, Predios y Solares 1,500,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,415,526.02 1,523,893.24 20,193,888.9721,717,782.21

2,300,000.00 268,312.00 2,785,395.07Ayuda Social a Personas 3,053,707.07

3,400,684.24 296,765.39 5,110,824.21Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,407,589.60

9,714,841.78 958,815.85 12,297,669.69Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,256,485.54

52,735,192.33 6,263,037.10 70,905,118.97Total: 77,168,156.07
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